
14 2ª feira | 09/Mar/2020  - Edição nº 10641

UEPG 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 
15.608/07, os seguintes processos: 

• Pregão eletrônico n.º 028/2019 – processo n.º 025218 
Objeto: Aquisição de materiais para endoscopia, colonoscopia, 
duodenoscopia e CPRE para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Empresa: Angular Produtos para Saúde Ltda. - ME. Lote 01: R$ 
6.199,80; Lote 34: R$ 10.400,00; Lote 36: R$ 8.888,40. Empresa: CPH 
Comércio de Produtos Hospitalares Eireli. Lote 03: R$ 4.990,00. Empresa: 
Olympus Optical do Brasil Ltda. Lote 06: R$ 3.460,00. Empresa: Medi-Globe 
Brasil Ltda. Lote 08: R$ 49.597,80; Lote 31: R$ 65.798,12; Lote 33: R$ 
21.699,38. Empresa: Boston Scientific do Brasil Ltda. Lote 09: R$ 100.396,80; 
Lote 11: R$ 32.659,20; Lote 12: R$ 145.215,39; Lote 14: R$ 47.352,51; Lote 
24: R$ 30.567,60; Lote 25: R$ 69.646,48; Lote 27: R$ 22.968,52; Lote 28: R$ 
38.760,00; Lote 30: R$ 12.540,00. Empresa: GFE do Brasil Ltda. Lote 16: R$ 
22.999,80; Lote 18: R$ 8.200,00. Empresa: Topmedical Com. e Representação 
de Produtos Médico Hospitalares. Lote 19: R$ 970,00. Empresa: Primazia 
Materiais Médico Hospitalares Eireli. Lote 21: R$ 22.000,00; Lote 38: R$ 
3.500,00. Empresa: Medpro Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. Lote 40: 
R$ 469,50. LOTES FRACASSADOS: 05; 07; 10; 13; 15; 17; 23; 26; 29; 32. 
LOTES CANCELADOS: 02; 04; 20; 22; 35; 37; 39; 41. 

• Pregão eletrônico n.º 136/2019 – Processo n.º 026632/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de copa e 
cozinha para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa:
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Lote único: R$ 
361.080,00. 

Ponta Grossa, 06 de março de 2020. 
Prof. Dr. Everson Augusto Krum 

Vice Reitor UEPG 
19289/2020

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2020 

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de 
projeto elétrico de readequação e ampliação da subestação para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: Techna 
Manutenções Especializadas Ltda. R$ 13.750,00.  Forma de Contratação: 
artigo 24, inciso II da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do tesouro. Ratificada 
pelo Vice-Reitor da Universidade Estadual de Ponta Grossa, ordenador de 
despesas Prof. Dr. Everson Augusto Krum, em 06/03/2020. 

 19328/2020

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2020 PARA DOAÇÃO 
DE BENS INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS  

PROTOCOLO Nº 027102. A Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, 
através da Comissão de Inventário e Inservibilidade, designada pela Portaria DG 
n° 13/2019, TORNA PÚBLICO o procedimento de chamamento público de 
bens móveis inservíveis por meio do Edital n° 001/2020, disponível no endereço 
eletrônico https://sistemas.uepg.br/producao/pro-
reitorias/proad/dimapa/new/licitacao/licit_publicada.php. Os órgãos e entidades 
interessados deverão encaminhar suas solicitações no período de 09 de março a 
08 de abril de 2020. 

Ponta Grossa, 06 de março de 2020 
19569/2020

AVISO DE LICITAÇÃO  

 Pregão Eletrônico n.º 006/2020  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagens.

Valor Máximo: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Recursos Próprios.

Recebimento das propostas:  até  8h30 do dia  23/03/2020.  Início da Sessão

Pública: às 9h00 do dia 23/03/2020 (Número da Licitação no Banco do Brasil:

807048 – processo nº 026907). O Edital e seus anexos com as quantidades e

especificações completas dos produtos, bem como os resultados de todas as

fases desta licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vinicius Volpi

Pregoeiro

Resultado de Licitação
Inexigibilidade nº 003/2020 – Processo 026977
Objeto: Aquisição de Espectrofotômetro. Empresas: Hexis Cientifica
Ltda, R$ 52.000,00. Inexigibilidade com base no artigo 33, I, da Lei
15.608/2007.  Autorização  em  20/02/2020   e  Ratificado  em
05/03/2020  por  Ivo  Mottin  Demiate  -  Pró-Reitor  de  Assuntos
Administrativos.
                                 Diretoria de Material e Patrimônio

                                          José Vinicius Volpi

                                                    Diretor

Ponta Grossa, 06 de março de 2020

19585/2020

EXTRATO: Ata de Registro de Preços nº 03/2020. REFERÊNCIA: Pregão 
Eletrônico nº 02/2020. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do 
Paraná. CONTRATADA: BIOTECC COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual aquisição de Reagentes e Vidrarias. VALOR TOTAL: R$ 12.500,00 
(Lotes 04 - R$ 1.500,00 e lote 05 – R$ 11.000,00). DOT. ORÇAMENTÁRIA: 
3390.3011 e 3390.3035. Fontes: 100/101, 132, 250, 281 e 284. VIGÊNCIA: 12 
meses. DATA DA ASSINATURA: 05/03/2020. Fátima Aparecida da Cruz 
Padoan – Reitora. 

19484/2020

EXTRATO: Ata de Registro de Preços nº 04/2020. REFERÊNCIA: Pregão 
Eletrônico nº 02/2020. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do 
Paraná. CONTRATADA: FAST BIO COMERCIAL EIRELI. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Reagentes e 
Vidrarias. VALOR TOTAL: R$ 23.900,00 (lote 02). DOT. 
ORÇAMENTÁRIA: 3390.3011 e 3390.3035. Fontes: 100/101, 132, 250, 281 e 
284. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 05/03/2020. Fátima 
Aparecida da Cruz Padoan – Reitora. 

19485/2020

UNIOESTE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP, 
devidamente representado pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas , com 
fundamento legal, no artigo 33, inciso I, da Lei 15.608/2007, torna público que 
pretende: Renovar o Contrato 067/2018 - HUOP com a empresa Borini 
Serviços e Representações Comerciais Ltda, para contratação de empresa por 
processo de inexigibilidade para qualificação de desempenho, manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças originais para a 
Autoclave Baumer, modelo B-703P-HI-VAC-MX, patrimônio 01020236 
alocada no HUOP; Renovar o Contrato 014/2019-HUOP com a empresa 
Philips Medical Systems Ltda., para contratação de empresa por processo de 
inexigibilidade para manutenção preventiva e corretiva, sem fornecimento 
de peças, no Sistema de Angiografia Digital, marca VMI Philips, Cignus 
CV0359 do HUOP, conforme proposta anexa ao processo. Diante disso 
comunica a todos os interessados que, no prazo de três (03) dias contados da 
data desta publicação, encaminhem documentação comprobatória da 
comercialização, assistência técnica, garantias e serviços de manutenção que 
serão objeto destas renovações contratuais, para análise da UNIOESTE. 
Cascavel, 06 de março de 2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral - 
HUOP. 

19507/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 012/2020 – Processo n.º 027049

Objeto: Aquisição de próteses e cateter PICC constantes na tabela SUS 
para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo 
de R$ 475.485,50. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das 
propostas: até 09h00min do dia 20/03/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 
do dia 20/03/2020. Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos 
produtos, bem como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser 
consultados no site www.licitacoes-e.com.br. (Número da Licitação: 806762).  

Ponta Grossa, 06 de março de 2020. 
Saulo Pontarolo Marenda - Pregoeiro

19588/2020

UNESPAR 

 
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Edital n.º 003/2020 Pregão Presencial – Proc n.º 16.195.690-2 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada, em regime de permissão de 
uso de espaço Público, para instalação e exploração de serviços de cantina 
Universitária no Campus de Apucarana. Recebimento das propostas: a partir 
do dia 18/03/2020, das 08h00, as 11h00, 14h00 as 17h00, no protocolo da 
UNESPAR, Campus de Apucarana, Abertura das propostas: dia 19/03/2020, às 
09h00. Início da sessão de disputa: dia 19/03/2020, às 9h00. Critério de 
Julgamento: Maior lance http;//praf.unespar.edu.br, ou Setor de Compras e 
Licitações – Campus de Apucarana, Avenida Minas Gerais, 5.021 - CEP: 87813-
250, Apucarana, PR.licitacoes@unespar.edu.br ou (43) 3420-5708. 

Apucarana 06 de março de 2020. 
Amarildo Barreto 

Pregoeiro 
 19564/2020

EXTRATO DE CONTRATOS

 CONTRATO n.º 084/2020

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Cirurgia Geral e Pediatria
(Credenciamento 004/2017).  Contratante:  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA. Contratada: VEDAN E PAIOLA S/S Valor: R$ 768.000,00.
Prazo de vigência: 01/02/2020 a 31/01/2022.

 CONTRATO n.º 085/2020

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS, a serem atendidos no HURCG, na especialidade: Urgência/Emergência e
UTI  Adulto  (Credenciamento  004/2017).  Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA.  Contratada: LCS SERVICOS MEDICOS
LTDA Valor: R$ 130.000,00. Prazo de vigência: 01/02/2020 a 31/01/2022.

Ponta Grossa, 05.03.2020.
Dr. Fernando Antonio de Lima Torres

Diretor Técnico
19637/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
177931420

Documento emitido em 11/03/2020 10:03:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10641 | 09/03/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


